PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
GABINETE DA 1ª VICE-PRESIDÊNCIA
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 3/2019 – SERVIÇOS NOTARIAIS E REGISTRAIS

PORTARIA 0020/2019 – DEFERIMENTO DE CONDIÇÕES ESPECIAIS DE PROVA –
COMPLEMENTAR (2)

O Instituto de Estudos Superiores do Extremo Sul – IESES, considerando o disposto na delegação
de competência estabelecida no item 19.1.f do Edital nº 3/2019, que dispõe sobre o concurso público
para a outorga de delegação de serviços notariais e registrais pelo Poder Judiciário do Estado de
Santa Catarina,

RESOLVE:

Art. 1º Deferir, por decisão liminar judicial, as condições especiais de prova para os candidatos a
seguir nominados, inscritos na modalidade de ingresso por provimento (código 6015):

NOME INSCRIÇÃO CONDIÇÃO ESPECIAL DEFERIDA

MARIA CRISTINA GARCIA 115805145
Sala de fácil acesso, com espaço para
cadeira adicional. Aloca-se a candidata na
Sala 03 do Instituto Estadual de Educação.

PEDRO AUGUSTO RAULINO 113943113

Fiscal Auxiliar para assessorar o candidato
no preenchimento do cartão respostas.
Altera-se a locação da sala 04 para a sala
00.

Art. 2º Deferir, ao amparo dos itens 6.2, 6.3 e seus subitens, as condições especiais de prova para
os candidatos a seguir nominados, inscritos na modalidade de ingresso por provimento (código
6015), pela ocorrência de fatos supervenientes:

NOME INSCRIÇÃO CONDIÇÃO ESPECIAL DEFERIDA

GRACIANO ARGENTO AMORIM 110293920
Sala de fácil acesso, com espaço para
cadeira adicional. Aloca-se o candidato na
Sala 03 do Instituto Estadual de Educação.

JEMIMA QUÉREM FRUJUELLE KEHDI
BERTINOTTI

112131278
Lactante. Sala especial de amamentação.
Aloca-se a candidata na Sala 01 do
Instituto Estadual de Educação.

MARINA ZIPSER GRANZOTTO 111902106
Gestante. Sala especial. Aloca-se a
candidata na Sala 01 do Instituto Estadual
de Educação.

Art. 3º Deferir, ao amparo dos itens 6.2 e 6.3 e seus subitens, as condições especiais de prova para
os candidatos a seguir nominados, inscritos na modalidade de ingresso por provimento (código
6015), por terem reconhecida a condição de Pessoa com Deficiência:

                  TJSC 003/2019                                                                                                                                                                     Página 2

NOME INSCRIÇÃO CONDIÇÃO ESPECIAL DEFERIDA

CLÁUDIA RENATA ROHDE FISCH 114304196

Carteira separada da cadeira, com espaço.
Tempo adicional 1 hora. Aloca-se a
candidata na Sala 04 do Instituto Estadual
de Educação.

FERNANDA GRANJA CAVALCANTE
DA COSTA

116220159

Carteira separada da cadeira, com espaço.
Tempo adicional 1 hora. Aloca-se a
candidata na Sala 04 do Instituto Estadual
de Educação.

FILIPE FERNANDES DIAS
TOMAZONI

111096443
Tempo adicional 1 hora. Aloca-se o
candidato na Sala 04 do Instituto Estadual
de Educação.

Florianópolis (SC), 30 de maio de 2019.

Prof. Gilson Luiz Leal de Meireles
Coordenador do Concurso – IESES